2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  15.03.2021 г.                                                                     №  30-р
ст-ца  Новоясенская

О назначении ответственных лиц администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района за ежемесячное предоставление в электронной форме информации о результатах рассмотрения обращений граждан
В соответствии с письмом аппарата уполномоченного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 10 октября 2019 года № А52-12-1239 и в целях обеспечения ежемесячного контроля информации, размещаемой на портале ССТУ.РФ администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района:

1. Назначить уполномоченных должностных лиц администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района ответственных за ежемесячное предоставление в электронной форме информации о результатах рассмотрения обращений на портале ССТУ.РФ и уполномоченных должностных лиц исполняющих обязанности в их отсутствие:
Кияшко Елену Петровну -  ведущего специалиста администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района ;
Нестеренко Ирину Анатольевну – ведущего специалиста администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района.
2. Присвоить ответственным лицам на портале ССТУ.РФ роли «Ответственное лицо за заполнение формы отчета о результатах рассмотрения обращений» и «Ответственный  за информационный обмен»:
3. Обеспечить ежемесячный контроль информации размещаемой на портале ССТУ.РФ, за своевременным размещением отчетов и выгрузку обращений граждан и организаций, ответов об их рассмотрении и принятие оперативных мер по устранению нарушений за несвоевременную выгрузку  отчетов и недопущению нарушений  впредь.
4. В должностные инструкции вышеуказанных лиц внести  соответсвующие изменения.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6 . Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.
Глава  Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                     Н.В. Столик